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PANELI SHQYRTUES, i eméruar nga Kryetari i OSHP-s&, né baz& & nenit 105 dhe neni
Prokurim Publik t&¢ Kosovés nr. 04/L-042, i plotésuar dhe ndryshuar me Ligjin mr
068.dhe Ligjin 05/ L-092, né pérbérje t€ z. Goran Milenkovic - Kryetar paneﬁm
sipas ankesés sé parashtruar nga operatorét ekonomik: “Grami ” SH.P.K - Prishti
SH.P K — Fushé Kosové , kundér njoftimit pér dhénie té kontratés, ku éshté r
“PMC ” SH.P.K — Prishting, lidhur me aktivitetin e prokurimit me titull: “Furni g
min”, me nr. & prok: 616-20-2403-1-2-1, t& iniciuar nga Autoriteti Konttm ﬂf'.,‘
(KK.P), mé datén: 08.10.2020, mori kété:

VENDIM

LAPROVOHEN, si té bazuara ankesat e operatoréve ekonomik: “Grami ” SHP.K - i
Safety” SH.P.K — Fushé Kosové , kundér njoftimit pér dhénie té kontratés .
prokurimit me titull: “Furnizim me Kompresor 250 L-min”, me nr. & prok: 616-20-2403-
nga Autoriteti Kontraktues /AK/- “KK-Prishtiné” (KK.P) ,

ILANULOHET, njoftimi pér dhénie t& kontratés pér aktivitetin e prokurimit mm “Furniz
Kompresor 250 L-min”, me nr. t& prok: 616-20-2403-1-2-1, té iniciuar nga Autorite
“KK-Prishtiné” (KK.P) , dhe l&énda t& kthehet né rivlerésim.

IIL. Autoriteti Kontraktues né afat prej 15 ditésh duhet ta informoj me shkrim Pane!
veprimet e ndérmarra lidhur me kété aktivitet t& prokurimit.

IV. Mos respektimi i kétij vendimi, detyron Panelin shqyrtues qé konform dispozitave I
Ligjit pér Prokurim Publik t&¢ Kosovés nr. 04/L-042, i plotésuar dhe ndryshuar me I
05/ L-068, dhe Ligjin 05/ L-092, t& ndérmarr masa ndaj Autoritetit Kontraktues.



V. Me gené se ankesat grupit té operatoréve ekonomik ankues: “Grami » S
Safety” SH.P.K — Fushé Kosové, i aprovohen si té bazuara, i béhet kthimi i ta
deponuar me rastin e parashtrimit té ankesés.

VI .Obligohet operatori ekonomik ankues qé konform nenit 31 pika 6 t& rregullo
afat prej gjashtédhjets (60) ditésh té bejé kerkesé pér kthim té sigurimit & anke
konfiskimi i depozités dhe kéto mjete kalojné né Buxhetin e Republikés s¢ Kosovés.

ARSYETIM

Operatorét ekonomik ankues: “Grami ** SH.P.K - Prishtiné & “Albkos Safety” S|
palé e pa kénaqura kané deponuar ankesé né OSHP, me 28.08.2020 me nr. 60
nr. 615/20, kundér njoftimit pér dhénie t& kontratés, ku éshté rekomanduar pér ke
— Prishting, lidhur me aktivitetin e prokurimit me titull: “Furnizim me Kom
prok: 616-20-2403-1-2-1, & iniciuar nga Autoriteti Kontraktues /AK/-
pretenduar se:

* Autoriteti kontraktues ka vepruar né kundérshtim me nenin: 1, 6, 7, lﬂ
72 , si dhe nenin 108/A té LPP-sé&, te ankesa me nr. 603/20.

¢ Autoriteti kontraktues ka vepruar né kundérshtim me nenin: 6, 7, 28, 52, 56, 59, 6(
nenin 69 t& LPP-sé, te ankesa me nr. 615/20. |

Organi Shqyrtues i Prokurimit, konfirmon nenit 113 dhe 114 t& LPP-s& me daté: 02.(

ekspertét shqyrtues-teknik t& prokurimit pér t¢ shqyrtuar viefshméring e t& gjitha pret
ankimore.
Ekspertét shqyrtues-teknik t& prokurimit né raportin e dt: 25.09.2020, lidhur me pretendimin ;
OE-ankues sqaron si né vijim:

PERGJIGJE NEE PRETENDIMET ANKIMORE TE OE ANKUES “Grami” SH.P.K

Pérgjigje né Pretendimet ankimore (neni 113)
Pretendimet ankimore 1 — Lidhur me pretendimin ankimor t&¢ OE ankues ku

kontraté nuk i ka plotésua specifikacionet e kérkuar ne DT, te kompresori mx
parametrat teknik, si vijon:



Ne DT éshté kérkuar:
« Karakteristikat e kompresorit Kapaciteti i mbushjes s& bombolave ... 4 x 300 bar
Pastrimi i sistemit ... P 31/350 Ndérsa OE PMC SH.P.K ka ofruar:
Te pérshkrimi opcionale Gypa standard pér mbushja ka 2 — gete standarde mbu :7;'
opsione shtese (me 2 pajisje shtese plotésuese).
Presioni dyfish me reduktues te presionit 225 bar (maksimumi 2 gete) 330 b
kompresori i ofruar nga PMC s SH.P.K - nuk ka kapacitetin ¢ mbushjes se !
kompresorin e ofruar nga PMC SH.P.K Mungon Klasifikimi mbrojtjes, mini
primar pér pune dhe funksionim te kompresorit ne te gjitha kushtet, si (tel
etj...), pér pune ne kohe te gjate dhe pandérprere pér mbushjen e bombolave
Eksperti teknik sqaron se OE i rekomanduar pér kontraté nuk e plotéson kr
Kontraktues pasi qe kompresori i ofruar ne katalog jané 2 dalje standarde (ku
shtese, gjé ge e kompleksoj konstruksionin e kompresorit dhe &shté mase (pe
Po ashtu &shté kérkuar nga AK-ja Klasifikimi mbrojtjes, minimum IP55 , OE i re
e ka ofruar ne katalog e qe &shté e réndésishme pér funksionimin e kompresorit. '
Lidhur me pretendimin ankimor te OE ankues ku thuhet se &shté kérkuar ne DT, te k
OE PMC SH.P.K mungojné parametrat teknik: |
Karakteristikat e bllokut t& kompresorit
Valvule siguruese pas ¢do faze
Valvule siguruese e presionit pérfundimtar e aprovuar me TUV
Filtri thithés mikronik 10 pm
Karakteristikat e pajisjes mbushése PN 300 bar
Valvule me ventilim apo shkarkim t& shtypjes, lidhésja G %" konform normave DIN
dhe manometér PN300 Katér koka mbushése nga 300 bar

Autoriteti Kontraktues

Karakteristikat e bllokut t& kompresorit

Valvule siguruese pas ¢do faze

Valvule siguruese e presionit pérfundimtar e aprovuar me TUV
Filtri thithés mikronik 10 pm

Karakteristikat e pajisjes mbushése PN 300 bar

Valvule me ventilim apo shkarkim té& shtypjes, lidhésja G %" konform normave D!
dhe manometér PN300 Katér koka mbushése nga 300 bar :
Gjithashtu Eksperti teknik sqaron se ne DT &shté kérkuar:



» Karakteristikat e pajisjes monitoruese
Sistem 1 kompjuterizuar i cili numéron orét e punés dhe bené matjen e saturimit t
» Sistemi kontrollues i kompresorit pér zbrazjen automatike té kondensimit apc
Mbrojtje elektrike e elektro-motorit.

Ndérprerési i presionit duhet t& ndalé kompresorin né presionin pérfundimtar
Kullimi i t& gjith& ndarésve mes fazave individuale dhe gjithashtu ndarésit pérfundimtar, ope
standard i kullimit minimum ¢do 15 minuta)

Fillimi i shkarkuar i integruar (kullimi automatik né shkygje & pajisjes)
Rezervuari i grumbullimit t& kondensimesh 10 litra, me heshtés dhe kapacitet
pér asgjésim ne mjedis.

Ndérsa OE i rekomanduar pér kontraté ne katalogun te kompresori PACIFIC E i
parametrat teknik te specifikuar sipas kérkesés se AK-se

Po ashtu Eksperti teknik sqaron se ne DT jané kérkuar standardet: 1 1,

EC 2006/42/EC 1N
EU 2006/42/EC %
EU 2014/35/EU £y

EU (EMV) 2014/30/EU 1L

Shtépiza e filtrit e standardizuar sipas rregulloreve pér parandalimin e aksidenteve /
Shtépiza e filtrit e aprovuar né kordinim me AD-2000 dhe DGRL2014/68/EU

I prodhuar né pérputhje me rregulloret pér parandalimin e aksidenteve sipas DIN, VD
Ndérsa OE i rekomanduar pér kontraté ne katalogun te kompresori PACIFIC E
standardet e kérkuara nga AK-ja. Prova 1: Katalog me COMPRESSOR PAC!

Pretendimet ankimore 2, Pretendimi tjetér ankimore pér piken 9.1 & 9.2 , lidhu
kérkuar referenca pér projekte te ngjashme me natyrén e aktiviteti te prokurimit, rrj

se te dy ofertuesit e kétij aktiviteti te prokurimit e plotésojné kérkesén e AK-se.
Pretendimet ankimore 3, Lidhur me pretendimin ankimor ku thuhet se OE PM:
Katalog, ndérsa ne Deklaratén e Aneksi 1 pér Specifikimet teknike te dety
kushtet e DT.

Eksperti teknik sqaron se katalogun ge ka dorézuar pér COMPRESSOR PACIFIC E 1
specifikimet teknike te kérkuar nga AK-ja.



PERGIIGJE NE PRETENDIMET ANKIMORE TE OE ANKUES: “Albkos

Kosové ,

Pretendimet ankimore 1, - Lidhur me pretendimin ankimor t& OE ankues ku *
PR/SH7INES, mé 14.08.2020 ka njoftuar se ka propozuar pér la shpérblyer me kot
Prishtiné, me ¢mimin prej/ 4.900,00 EUR, kurse ka eliminuar nga aktivite

kompaniné toné"ALBKOS SAFETY” SH.P K, edhe pérkundér ¢mimit prej /3.’
mé i ulté se sa ai i OE "PMC” SIL.P.K., me arsyetimin né Letrén standarde pér ter

specifikimin teknik te Dosjes éshté kérkuar ge kompresori prej 250 / min - pesha m
ndérsa katalogu ge ju keni ofruar déshmon se pesha maksimale pér kompresorin ge keni ofru
Eksperti teknik sqaron se OE ankues “ALBKOS SAFETY” SH.P.K., né katalog
I min me Model CTP 280 E3 me peshé 128 kg qé e plotéson kérkesén e Autor
rishqyrtim ka gen vetém pesha e kompresorit, ku Autoriteti Kontraktues e ka m
teknik.
Eksperti teknik sgaron se Autoriteti Kontraktues ka béré korrigjimin e letrés s g dard
kérkesén pér Rishqyrtim ka gené vetém pesha e kompresorit e q¢ OE mkmsz‘é Ka |
Autoritetit Kontraktues.
Autoriteti Kontraktues qé béré korrigjimin e letrés standarde pér Eliminim merr ve
pjesérisht kérkesén e OE ankues. N& arsyetimin e vendimit Autoriteti Kontaktues |
ckonomik eliminoheni pér arsye se Kompresori i ofruar ka vetém 2 valvule mt
éshté kérkuar né pérshkrimin t& ¢gmimit - ashtu si¢ shihet né katalog dhe né sp
ofertuar ka vetém 2 valvule mbushése.
Eksperti teknik sgaron se OE ankues nuk e ka ofruar katalogun askund nuk &shté pot
valvule mbushése. OE ankues né ankesé ka sjell disa prova qé déshmojné se kom
valvule ( kygje) pér mbushjen e bombolave, kurse presioni prej 200 ose 300 bar b
klientit. Gjithashtu Eksperti teknik sqaron se me daté 28.08.2020 OE ankues e ¢
vitit 2019, t& cilén ¢ ka pranuar me email nga prodhuesi, mé 15.02.2019, ku
kompresoréve standard éshté ¢ pajisur me “rampé mbushése 4x200bar ose 4x300
ankues mc datén 10.06.2020, pérmes se cilit prodhuesi ka dérguar dok. pér om ne

pér € ofertuar me njérin nga dy kompresorét CTP-F 280 E3 dhe CTP 280 E3, né I&

kompresorét jané té pajisur me nga 4 valvule me presion 300 bar.



lechnical Spe: i

Model CTP 160 E3 CTP 210 E3 L
Delivery Rate {limin] 160 210

1050 1200 =

80 80 5
125 |
4 4 g
CTP 160 P CTP210P

Delivery Rale [limin) 160 210 i
Speed [r.p.m] 1050 1200
Noise level [@B(A)] | 87 87 oo
Dimension [LxWxH in mm) | 1170 x 600 x 660 | 1170 x 600 x 660
Weight [kal 158 158 ¥
Power ] 6.6 66

Lidhur me pretendimet e OE ankues ku thuhet se AK nuk ka marré parasysh
teknike t€ cilén ia kemi bashkangjitur ofertés toné me rastin ofertimit, si¢ ka vef
t€ tjera me operatoré & tjeré ekonomik, duke e konsideruar si t& mjaftueshme nj
cilésuar si t€ pérgjegjshém kéta OE edhe atéheré kur ata kané gené té pa

Eksperti teknik sqaron se Autoriteti Kontraktues “Deklaratén mbi
rekomanduar pér kontraté e ka konsideruar te mjaftueshme edhe pse né katalog n
nga Autoriteti Kontraktues.

Lidhur me pretendimin e OE ankues ku thuhet se me rastin e gasjes né dokument
emailet e Operatorit Ekonomik dérguar AK (edhe ato jo t& plota, sepse

bashkangjitura), ndérsa nuk i ka dhéné emailat e Autoritetit Kontraktues t& cilé
Ekonomik me pérmes té cilave ka komunikuar me OE. Eksperti teknik sqaron se
nuk ka hasur asnjé email qé autoriteti Kontraktues ja ka dérguar OE te rek
dérguara nga OE i rekomanduar pér kontraté né asnj& email nuk shihet ge ka te
ashtu Eksperti teknik sqaron se OE i rekomanduar pér kontraté né oferté nu
kompresor 250 1, por vetém njé deklaraté q& i p&rmbushi specifikimet sip

Kontraktues.

Mendimi i ekspertit shqyrtues: Bazuar né sqarimet e lartpérmendura, ,
shqyrtues g€ ankesa e OE ankues te aprovohet si e bazuar dhe 1énda te kthehet ne riv

Organi shqyrtues i prokurimit i ka njoftuar palét me daté: 25.08.2020 me r



Autoriteti Kontraktues, me daté: 28.08.2020, me ané t& parashtresés, ka r jof
me mendimin e ekspertit shqyrtues.

0 Republika e Kosovés
: Republika Kosova - Republic of Kosovo
Komuna e Prishtinés _
Opstina Pristina -Municipality of Prishtin
Daté/a: 28.09.2020
Referenc-¢:
Pér/ Za/ To: Ardian Behra, Kryesus i sekre 1€ OSHP-sé
CC: Hysni Muhadri - ekspert shqyrtues i prokurimit
Halil Hoti - ekspert teknik

Pérmes/’Preko/Through: FalE D iR
Nga/ Od/ From: Nexhmi Mekolli, Zyrtar i larte per P
Tema/ Subjekat/Subject: Pérgjigje pér raportin ekspertit

Departamenti i Prokurimit i Komunés sé Prishtinés ka pranuar |
Nr. 603/615/20 lidhur me aktivitetin e prokurimit Furnizimi me K
t¢ prokurimi: 616 20 069 121. andaj konfirmon se nuk e mbésh
shqyrtues. qé ankesa e OE ankues te aprovohet si e bazuar dhe |
rivlerésim.
Autoriteti Kontraktues cdhe me  datén 11.09.2020 &shté pérgjigjur
shqyrtues dhe ka sqaruar te gjitha pretendimet e operatoreve ankues. :
Konstatimi i ekspertit shgyrtues dhe teknik lidhur me pretendimet e ;l jang
faktin q&¢ OE i propozuar pér kontrate i ka plotésuar te gjitha kérkesat e k
pér kontrate dhe ne Dosjen 6 Tenderit.
AK gjate vlerésimit te ofertave ka respektuar te gjitha rregullat e
te PP, andaj edhe kérkon nga Paneli Shqyrtues qe ankesa e (
posht€ si e pabazuar dhe sc Autoriteti kontraktues te vazhdoj me
Autoritetit Kontraktues. Ju faleminderit.




Operatorét Ekonomik, “Albkos Safety” SH.P.K — Fushé Kosové , me daté: 25.08.2
parashtresés, kané njoftuar OSHP-né, se pajtohen me mendimin e ekspertéve shqyrtues.

Seanca dégjimore &shté mbajtur me datén: 08.10.2020, pa praniné e paléve konform nen
s¢ OSHP-sé, e ku jané shqyrtuar shkresat e Iéndés duke e béré kon

dokumentacionit pér procedurén e prokurimit i cili pérbéhet nga: autorizimi i
prokurimit, njoftimi p&r kontraté, procesverbali mbi hapjen e ofertave, vendimi n
t€ vlerésimit t€ ofertave, raporti i vlerésimit t& ofertave, njoftimi pér dhénie 1€ ki
ekonomik, raporti i ekspertit profesional t& prokurimit, dhe t& gjith& parashtresat ¢

Paneli shqyrtues pas shqyrtimit t& shkresave t& 1éndés, shqyrtimit t& pretendimeve anki
konstatimeve, analizés konkrete dhe rekomandimeve t& ekspertit profesional d
proceduré, diskutimeve dhe shoshitjes sé provave né térési, sqaron se ankesa &
njoftimit pér dhénie té kontratés.
Paneli shqyrtues ka analizuar pretendimet ankimore té OE ankues “Grami” |
Lidhur me pretendimin ankimor t&¢ OE ankues ku thuhet se OE i
plotésuar specifikacionet e kérkuara ne DT, te kompresori model PACIFIC E mung
si vijon:
Ne DT &shté kérkuar: .

» Karakteristikat e kompresorit Kapaciteti i mbushjes s&é bombolave ... 4 x 300 bar

Pastrimi i sistemit ... P 31/350 ndérsa OE PMC SH.PK ka ofruar: |
Te pérshkrimi opcionale Gypa standard pér mbushja ka 2 — gete standarde mbus
opsione shtese (me 2 pajisje shtese plotésuese).
Presioni dyfish me reduktues te presionit 225 bar (maksimumi 2 gete) 330 bar |
kompresori i ofruar nga PMC s SH.P.K - nuk ka kapacitetin e mbushjes se b
kompresorin e ofruar nga PMC SH.P.K mungon klasifikimi mbrojtjes, minimum
primar pér pune dhe funksionim te kompresorit ne te gjitha kushtet, si (teknike, a
etj...), pér pune ne kohe te gjate dhe pandérprere pér mbushjen e bombolave te ¢

Paneli shqyrtues konform mendimit t& ekspertit teknik sqaron se OE i rekomanduar pé:
plotéson kriterin e kérkuar nga Autoriteti Kontraktues pasi ge kompresori i ofruar ne kat:
standarde (kurse 2 dalje tjera jané pajisje shtese, gjé& qe e komplekson konstruksionis

mase (peshe) shtes€ ne kompresor).



Po ashtu &shté kérkuar nga AK-ja, klasifikimi mbrojtjes, minimum IP55, OE i
e ka ofruar ne katalog e qe &shté e réndésishme pér funksionimin e kompresorit.
Lidhur me pretendimin ankimor te OE ankues ku thuhet se &shté kérkuar ne DT, te kot
OE PMC SH.P.K mungojné parametrat teknik: Karakteristikat e bllokut té k
pas ¢do faze, Valvule siguruese e presionit pérfundimtar e aprovuar me TUV, Fi
Karakteristikat e pajisjes mbushése PN 300 bar

Valvule me ventilim apo shkarkim té& shtypjes, lidhésja G %" konform
dhe manometér PN300 Katér koka mbushése nga 300 bar

Paneli shqyrtues sqaron se OE t& rekomanduar pér kontraté ne katalog i mu
Autoriteti Kontraktues- Karakteristikat e bllokut t& kompresorit, Valvule s
siguruese e presionit pérfundimtar e aprovuar me TUV, Filtri thithés mik
pajisjes mbushése PN 300 bar, Valvule me ventilim apo shkarkim t& sk
normave DIN 477, DIN EN 144-2 dhe manometér PN300 Katér koka mbushés

Paneli shqyrtues poashtu sqaron se ne DT éshté kérkuar:

» Karakteristikat e pajisjes monitoruese

Sistem i kompjuterizuar i cili numéron orét e punés dhe bené matjen e saturimit 1
* Sistemi kontrollues i kompresorit pér zbrazjen automatike t& kondensimit apo
Mbroijtje elektrike e elektro-motorit. | B
Ndérprerési i presionit duhet t& ndalé kompresorin né presionin pérfundimtar :
Kullimi i t& gjithé ndarésve mes fazave individuale dhe gjithashtu ndarésit pérfundimtar, operit
standard i kullimit minimum ¢do 15 minuta)

Fillimi i shkarkuar i integruar (kullimi automatik né shkygje t& pajisjes)
Rezervuari i grumbullimit té kondensimesh 10 litra, me hesht@s dhe kapacitet rreth :
pér asgjésim né mjedis.
Ndérsa OE t€ rekomanduar pér kontraté ne katalogun te kompresori PACIF
mungojné parametrat teknik te specifikuar sipas kérkesés se AK-se.

Paneli shqyrtues gjithashtu sqaron se ne DT jané& kérkuar standardet: EC 2006
2014/35/EU, EU (EMV) 2014/30/EU

Shtépiza e filtrit e standardizuar sipas rregulloreve pér parandalimin e aksidente
Shtépiza e filtrit e aprovuar né kordinim me AD-2000 dhe DGRL2014/68/EU '
I prodhuar né pérputhje me rregulloret pér parandalimin e aksidenteve sipas DIN, \



Ndérsa OE té rekomanduar pér kontraté ne katalogun te kompresori PACIFIC
mungojné standardet e kérkuara nga AK-ja.

Lidhur me pretendimin ankimor pér piken 9.1 & 9.2, lidhur me projektet e real
referenca pér projekte te ngjashme me natyrén e aktiviteti te prokurimit, rrjedhis
aktiviteti te prokurimit e plotésojné kérkesén e AK-se.

ndérsa ne Deklaratén e Aneksi 1 pér Specifikimet teknike te detyrueshme ka dekla
DT, paneli shqyrtues sqaron se katalogun ge ka dorézuar pér COMPRESSOR P/
gjitha specifikimet teknike te kérkuar nga AK-ja.

Paneli shqyrtues ka shqyrtuar pretendimet ankimore té OE ankues “Albkos Safety” SH.
Kosové X

Lidhur me pretendimin ankimor t€ OE ankues ku thuhet se AK Komuna e Prishtinés, 1 ’
njoftuar se ka propozuar pér ta shpérblyer me kontraté OE "PMC" SH.P.K. — Prishtiné
4.900,00 EUR, kurse ka eliminuar nga aktiviteti i métutjeshém i prokurimit
SAFETY” SH.P K, edhe pérkundér ¢mimit prej 3.705,00 EUR i cili éshté dukshém
"PMC” SH.P.K., me arsyetimin né Letrén standarde pér tenderuesin e eliminuar nuk i |
kérkesat teknike sipas specifikimit teknik te dhéné sipas Dosjes se Tenderit pasi

Paneli shqyrtues konform mendimit t& ekspertit shqyrtues teknik sqaron se OE an
SH.P.K., né katalog ka ofertuar kompresorin 250 i min me Model CTP 280 E3 1
plotéson kérkesén e Autoritetit Kontraktues. N& kérkesén pér rishqyrtim ka gené
ku Autoriteti Kontraktues e ka pranuar se éshté béré léshim teknik. Paneli s!
Kontraktues ka béré korrigjimin e letrés standarde pér Eliminim, ku né kérk
vetém pesha e kompresorit e g¢ OE ankues e ka pérmbush kérkesén e Autoritetit Ko
Autoriteti Kontraktues qé béré korrigjimin e letrés standarde pér eliminim ka ma
pjesérisht kérkesén e OE ankues. Né arsyetimin e vendimit Autoriteti Kontakitu

ekonomik eliminoheni pér arsye se Kompresori i ofruar ka vetém 2 valvule mb
éshté kérkuar né pérshkrimin t& ¢gmimit - ashtu si¢ shihet né katalog dhe né& spec
ofertuar ka vetém 2 valvule mbushése.
Paneli shqyrtues sqaron se OE ankues e ka ofruar katalogun dhe askund nuk &shté pr



valvule mbushése. OE ankues né ankesé ka sjell disa prova q& déshmojné se kon
valvule ( kygje) pér mbushjen e bombolave, kurse presioni prej 200 ose 300 bar |
klientit. Gjithashtu paneii shqyrtues konform mendimit té ekspertit teknik sqaron s

4x200bar ose 4x300 bar”. Déshmi tjetér nga OE ankues &shté me datén 10.06.202
ka dérguar dokumentet pér ofertim, me ¢’rast ka propozuar pér t€ ofertuar me njérin r
CTP-F 280 E3 dhe CTP 280 E3, né I€ cilin shihet qarté se & dy kompresorét jané t& paji

me presion 300 bar.

t€ tjera me operatoré € tjeré ekonomik, duke e konsideruar si t& mjaftueshme
cilésuar si t& pérgjegjshém kéta OE edhe atéheré kur ata kané gené (€ papérgjegjshém.
Paneli shqyrtues sqaron se Autoriteti Kontraktues “Deklaratén mbi specil

rekomanduar pér kontraté e ka konsideruar te mjaftueshme edhe pse né k
kérkuar nga Autoriteti Kontraktues.

Lidhur me pretendimin e OE ankues ku thuhet se me rastin e gasjes né dokumen n, AK
emailet e Operatorit Ekonomik dérguar AK (edhe ato jo té plota, sepse nuk shihen
bashkangjitura), ndérsa nuk i ka dhéné emailat e Autoritetit Kontraktues t& cilét ia
Ekonomik me pérmes t& cilave ka komunikuar me OE. Paneli shqyrtues sqaron
shqyrtimit € 1éndés nuk &shté hasur asnjé email qé autoriteti Kontraktues ja ka ¢
pér kontraté. N& e-mailet e dérguara nga OE i rekomanduar pér kontraté né asnjé ema
bashkangjitur Katalogun. Po ashtu OE i rekomanduar pér kontraté né oferté ﬁﬁ
kompresor 250 1, por vetém njé deklaraté qé i pérmbushi cifikir
Kontraktues.

Paneli shqyrtues vleréson se gjaté zhvillimit t& késaj procedure t& prokurimit AK n
dispozitave t& LPP-sé¢ mé saktésisht nuk ka béré ekzaminimin, vlerésimin dhe ki
konform dispozitave t& nenit 59 t& LPP-sé&.

Paneli shqyrtues vleréson se autoritetet kontraktuese jané t& obliguara qé t& sig
burimet publike t& pérdoren né ményrén mé ekonomike, njékohésisht duke marr 1
léndén e prokurimit, ashtu si¢ parashihet né nenin 6 t& LPP-sé&, autoriteti kont



mé transparente dhe mé té drejté té shfrytézimit t& fondeve dhe burime

Paneli shqyrtues konform nenit 117 t& LPP-sé, si dhe duke u baﬁwﬁﬂ T
vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

KESHILLE JURIDIKE:

Kundér kétij vendimi nuk &shté e lejuar ankesa, por pala
pakénaqur me kérkesépadi mund t’i drejtohet Gjykatés
themelore-Departamentit pér ¢éshtje Administrative né
afat prej 30 ditésh nga data e pranimit t& kétij vendimi.

Vendimi t’i dorézohet:

1x1 /AK/ - “KK-Prishting” (KK.P),

1x1/ OE/ - “Grami ” SH.P.K - Prishtiné &

Ix1 /OE/ “Albkos Safety” SH.P.K — Fushé Kosové ,
Ix1 Arkivés s&¢ OSHP-sé&;

1x1 Pér publikim né ueb- fage t&¢ OSHP-sé&.
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